[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário,MOÇÃO DE APLAUSOS à Empresa Vidrocor, extensível aos seus proprietários, funcionários, pintores e Universidade Futura do Pintor, que realizaram e participaram do Curso Pintores de Alto Valor.

JUSTIFICATIVA

		Recentemente, no domingo, dia 19 de abril, foi realizada pela empresa, funcionários e pela Universidade Futura do Pintor, a Cerimônia de Formatura e entrega de Certificados aos participantes do curso Pintores de Alto Valor, de iniciativa da Universidade futura do Pintor.

		O projeto ofereceu um processo de aprendizado e conhecimento (técnico e humano) completo, que formou profissionais qualificados para atender as atuais demandas do mercado com propriedade, responsabilidade e respeito, além de fazer a inclusão digital a cada um deles, aprimorando o contato com as pessoas e clientes.

		As aulas ministradas, além dos conhecimentos repassados, foram de suma importância porque fortaleceram o companheirismo e a amizade, sem dizer que a Casa da Criança – Seção Andorinha, recebeu o resultado do trabalho do Projeto, onde os homenageados fizeram toda a obra de pintura gratuitamente.

		Mais uma vez, essa moção vem reconhecer o trabalho dos homenageados, que brilhantemente se dedicaram e se empenharam, demonstrando o amor e a vontade de ajudar incondicionalmente.

		Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

                  		Sala das Sessões, 28 de abril de 2015.

NILES ZAMBELO JUNIOR
Vereador